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och sameskolan (SOU 2021:33)  

Dnr U2021/02645  

Sammanfattning 

Eslövs kommun är positivt inställd till att grundskolan blir tioårig och att 

förskoleklassen ersätts med en ny årskurs 1 i grundskolan, grundsärskolan, 

specialskolan och sameskolan. Det finns flera skäl till detta. Ett skäl är att 

Eslövs kommuns erfarenhet är att förskoleklassen bland befolkningen 

uppfattas som en del av grundskolan redan idag eftersom den 

organisatoriskt i de allra flesta fall tillhör en grundskoleenhet. Att 

förskoleklassen idag är särskilt reglerad och inte omfattas av regelverket för 

de övriga obligatoriska skolformerna skapar en diskrepans mellan vilka 

förutsättningar förskoleklassen som institution har och de förväntningar som 

föräldrar ibland kan ha på förskoleklassen. 

 

Vidare ser Eslövs kommun positivt på bl.a. följande förslag i utredningen.  

 

• Det är en utveckling i rätt riktning att strukturerad undervisning i 

ämnen ska gälla i nya årskurs 1 samtidigt som förskoleklassens 

arbetssätt och pedagogik även ska prägla den nya årskurs 1. Eslövs 

kommun anser att det är en rimlig avvägning bland annat mot 

bakgrund av att det på ett bättre sätt förbereder eleverna för de 

fortsatta årskurserna i skolan samtidigt som det motverkar att det blir 

för stort fokus på inlärning genom att förskoleklassens metoder 

fortsatt ska tillämpas 

 

• Genom att förskoleklassen blir en ny årskurs 1 i grundskolan gäller 

också grundskolans och de övriga obligatoriska skolformernas regler 
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för extra anpassningar och särskilt stöd. Eslövs kommun anser att det 

är en positiv utveckling för de yngsta eleverna. Reglerna blir 

tydligare och rätt stöd kan förhoppningsvis i större utsträckning 

sättas in i rätt tid. 

 

• Det är positivt att utredningen föreslår att ett nytt regelverk ska gälla 

avseende överlämning av nödvändig information om barnet från 

förskolan och pedagogisk omsorg enligt 25 kap. skollagen 

(2010:800) till en obligatorisk skolform. Det underlättar 

möjligheterna för skolan att i god tid ge barnet rätt stöd. 

 

 

Avsnitt 5.5.4. Disciplinära åtgärder 

 

Nu gällande undantag 

Av utredningen framgår att när nu gällande skollag infördes år 2010 

förtydligades också regelverket gällande disciplinära åtgärder. 

Utgångspunkten var att bestämmelserna om disciplinära åtgärder skulle vara 

gemensamma för skolformerna i syfte att skapa en ökad tydlighet på 

området. Dock gjordes undantag för förskolan och förskoleklassen avseende 

utvisning ur undervisningslokal, kvarsittning och avstängning med hänsyn 

till barnens och elevernas låga ålder. När förskoleklassen några år senare 

gjordes obligatorisk framgick det av regeringens proposition prop. 

2017/18:9 att det inte fanns några anledningar att göra några förändringar i 

skollagens regelverk om disciplinära åtgärder. 

 

I den nu aktuella utredningen framgår det att utredningen har övervägt om 

det finns skäl för att behålla de aktuella undantagen för förskoleklassen när 

den övergår till den nya årskurs 1. Utredningen landar i slutsatsen att det 

finns skäl för att även låta eleverna i nya årskurs 1 omfattas av 

bestämmelserna om utvisning, kvarsittning och avstängning eftersom 

reglerna syftar till att skapa en miljö präglad av trygghet och studiero och i 

förlängningen tillgodose alla barns rätt till utbildning. Syftet med åtgärderna 

är inte att bestraffa eleverna. Utredningen understryker skolpersonalens 

ansvar när det gäller tillämpningen av bestämmelserna. 

 

Eslövs kommun anser att det kan diskuteras hur lämpliga åtgärderna 

utvisning, kvarsittning och avstängning är för eleverna i de yngsta åldrarna 

om syftet med åtgärderna inte är bestraffning. Mot bakgrund av sexåriga 
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elevers ålder och mognad kan det vara svårt att ta till sig skälet till att en 

disciplinär åtgärd av den här karaktären och omfattningen vidtas mot en. 

Eslövs kommun instämmer med vad som framfördes gällande elevernas 

låga ålder i förarbetena när skollagen infördes och förskoleklassen gjordes 

obligatorisk. Eslövs kommun bedömer även att det finns risker med att ha 

samma regelverk för elever i åldersspannet sex – femton år avseende 

disciplinära åtgärder. Det kan inte anses vara en rimlig lösning att helt och 

hållet överlämna till skolan att göra svåra avvägningar avseende vilka 

disciplinära åtgärder som bör vidtas. Eslövs kommun anser att det är skäligt 

att göra undantag för de yngsta eleverna i regelverket för disciplinära 

åtgärder, dels med hänsyn till de yngsta elevernas låga ålder men också för 

att det kan ge klarhet i vilka åtgärder som är lämpade för yngre och äldre 

elever. 

 

Avsnitt 8.6 Konsekvenser för den kommunala självstyrelsen och 

avsnitt 8.7 Ekonomiska konsekvenser för kommunerna 

 

De kommunala skyldigheterna utökas 

Eslövs kommun är generellt sett positivt inställd till en tioårig grundskola. 

Utredningen innebär flera kvalitetshöjande förändringar av skolsystemet. 

Med det följer också ökade krav och skyldigheter för huvudmännen, som i 

stor utsträckning utgörs av kommuner (som i övrigt också har ett ansvar 

som hemkommuner för eleverna). Utredningen understryker att 

kommunerna kommer att kompenseras för de ökade kostnaderna som de 

utökade åtagandena innebär. Men mot bakgrund av reformens omfattning 

vill Eslövs kommun understryka vikten av att det i den utvärdering av 

reformen som utredningen föreslår även beaktas om kommunerna har 

kompenserats i tillräcklig utsträckning.   
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